
i boc.cantabria.esPág. 6504

LUNES, 11 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 49

1/2

C
V

E-
20

19
-2

02
1

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-2021   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la catego-
ría estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Dermatolo-
gía Médico-Quirúrgica y Ven. en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden 
SAN/58/2018, de 23 de julio 2018 (publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 152, de 3 de agosto de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Dermatología Médico - Quirúrgica y Ven. en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/59/2018, de 23 de julio 2018 (pu-
blicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 152 de 3 de agosto de 2018), vista la propuesta 
elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 2 de noviembre de 
2018, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 y 4.2 de la Orden de convocatoria, por la 
presente, 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus da-
tos personales podrán manifestarlo en un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución, 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 13 de febrero de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6505

LUNES, 11 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 49

2/2

C
V

E-
20

19
-2

02
1

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE DERMATOLOGÍA MÉDICO - QUIRÚRGICA Y VEN. EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

ANDRES RAMOS, IRENE ****1762* L1

BETETA GORRITI, VALIA PATRICIA ****8943* L2

CASTRO GUTIERREZ, BEATRIZ ****4515* L3

COSANO QUERO, ADRIANA ****3874* L4

DE DIOS VELAZQUEZ, ALVARO ****0833* L5

DE QUINTANA SANCHO, ADRIAN ****8697* L6

EIRIS SALVADO, NOEMI ****4963* L7

GARCIA SALCES, INES ****3698* L8

GODOY GIJON, ELENA ****3098* L9

GOMEZ DE CASTRO, CELIA ****1758* L10

GOMEZ FERNANDEZ, CRISTINA ****6755* L11

GONZALEZ DE ARRIBA, ANA ****2384* L12

GONZALEZ DE ARRIBA, MARTA ****2387* L13

JORGE FINNIGAN, CONRADO ****8491* L14

LACALLE CALDERON, MARINA ****2839* L15

LOPEZ OBREGON, CRISTINA ****9070* L16

MARCELLAN FERNANDEZ, MARIA ****6336* L17

PEREZ PAREDES, MARIA GENMA ****0123* L18

POSADA GARCIA, CELIA ****6620* L19

PRADA GARCIA, MARIA DEL CAMINO ****3314* L20

PULGAR MARTIN, FERNANDO ****9372* L21

REQUENA LOPEZ, SHEILA ****9138* L22

SALAS MARTINEZ, ANA MARIA ****4026* L23

SANCHEZ LOS ARCOS, LEIRE ****7433* L24

VELASCO TIRADO, VIRGINIA ****8621* L25

VILANOVA URDANIZ, IOSUNE ARRIGORRIA ****2394* L26

  
 2019/2021 


		2019-03-07T12:04:26+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




